Et toda la dita cort, respondiendo a las cosas por el dito senyor rey explicadas dizieron que sobre las 

cosas por el esplica- [f. 142r] -das se retenían deliberacion, la qual havida le farien tal respuesta que seria 

servicio de nuestro senyor Dios et del dito senyor et bien de la cosa publica del dito regno, et tal que la 

suya senyoria sen deura contentar. 

Et feyto lo sobredito, el dito senyor rey, seyendo en su sitio real et estando plegada la dita cort, en 

presencia del dito senyor rey et de la dita cort los ditos don Pero Martinez de Marziella et don Johan 

Munyoz, procuradores de la dita ciudat de Teruel, Pero Gil de Palomar et Gil Dominguez, procuradores 

de la comunidat de las aldeas de la dita ciudat, dieron en scripto una cedula en paper que yes del tenor 

siguient. 

Muyt alto princep et muyt poderoso senyor. Delant la vuestra presencia et en la cort del regno de 

Aragon perecen los vuestros humiles síndicos Pero Martinez de Marziella et Johan Munyoz, subditos et 

procuradores de los officiales et hombres de la universidat de la ciudat de Teruel, Pero Gil de Palomar et 

Gil Dominguez, savios en dreyto, síndicos et procuradores de la comunidat de las aldeas de la antedita 

ciudat et de la villa de Mosqueruela. Et humilment supplicantes dizen que, atendientes et consideran-
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tes que yes question siquiere altercacion entre la universidat de la antedita ciudat de la una part et la 

comunidat de las aldeas et la villa de Mosqueruela de la otra, sobre esto que la part de la universidat 

de la antedita ciudat dize et affirma que [f. 142v] a actos de cortes deven seyer constituidos procura

dores o síndicos por las ditas ciudat et aldeas, includiendo soz las ditas aldeas Mosqueruela et no pas 

distintament asi como agora yes feyto por las ditas aldeas et Mosqueruela. 

Et que Mosqueruela yes et deve seyer havida por aldea et compresa soz las ditas aldeas et no deve 

seyer villa ni dever por tal seyer havida o reputada, los procuradores et comunidat de las ditas aldeas et 

villa de Mosqueruela de per si et distintament et menos de la ciudat ha podido et podía constituyr pro

curadores et síndicos pora los actos de cortes de Aragon, et que Mosqueruela yes et deve seyer havida 

villa et por villa et es de la dita comunidat et del cuerpo de aquella. Et que estas alteraciones buena

ment agora decidir no se podrían et que por ventura los actos de la dita cort ne podrían prender embar

go o turbacion. Por esto los ditos procuradores et síndicos quirieron et quieren, et en pacto deduzieron